vis privilegiis, libertatibus, bonis consuetudinibus tam predicti domini
nostri archiepiscopi et ecclesie sue quam nostris et civitatis Colonien-
sis, prout in litteris et privilegiis exinde confectis plenius continetur. In
huius itaque facti testimonium atque robur perpetue firmitatis litteram 35
hanc conscribi et nostro sigillo fecimus communiri.
Actum XVII kal. ianuarii anno Domini MoCCo sexagesimo.

3

Die Schreinsordnung der Mühlenerben

1276 Oktober

Or. A. HAStK, KcK 351a, Pgm. 65 X 47,2 cm. – Abschriften 16. Jahr-
hundert: HAStK, Rechn. 1363*, Bl. 203rff. HStAD, Kurköln II 3634,
Bl. 120rff. – Druck der deutschen Fassung nach A: Quellen Köln 1,
S. 320–322. – Die Abschnitte 14 und 15 sind Nachträge, letzterer ist
nur aus den Abschriften bekannt.

1.Notum sit universis tam pre- 1. Id si kůnt allen den gienen, die
sentibus quam futuris, quod sep- nu sint inde herna komen solen,
tem, qui sunt coheredes mo- dat seven erfgenozen an den moi-
landinorum in Reno ante Co- len, die vůr Kollen upme Rine han-
loniam pendentium, iuraverunt 5 gent, haint gesworen mit henden
tactis sacrosanctis super scrineo de heilgen gerůrt up irme schrine,
eorum, quod pro aliquo emolu- dat si noch umbe miede noch loin
mento, pretio, amicicia, ira vel noch vrůntschaf noch zorn noch
odio non obmittent quoquomo- has noch umbe geine wijs in so-
do, nisi iustam sententiam pro- 10 len lazen, si in sůle recht urdeil ge-
ferre debeant unicuique ius suum vin eime ieclichen zů behaldene sijn
obtinendo in dictis molendinis et recht an den moilen, inde da ane
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in hoc minor pars ex ipsis maio- sal dat minste part van den geswo-
rem partem sequetur sine con- renen deme meisten parte voilgen
tradictione. 15 sunder wederrede.
2. Item quandocumque unus 2.Vort so wanne ein der geswo-

ipsorum iuratorum moritur, ex- renre stirft, so solen die anderen,
tunc alii sex superstites viven- die nochtan levent, up ire wairheit
tes supra eorum veritatem et dis- inde bescheidenheit kiesen einen
cretionem eligent unum alium lo- 20 anderen an des doden stat na de-
co defuncti secundum maiorem me meistme parte under in, inde
partem inter ipsos, qui se dicto de sal sich mit deme vůrsprocheme
iuramento obligabit ad premissa. eide verbůnden zů haldene, dat da
Et si accideret, quod ex utraque vůrsprochen is. Ende gevielt also,
parte super huiusmodi electione 25 dat dri der gesworenre kůren einen
tres simul concordarent quibus- man, inde die ander dri kůren einen
libet tribus super unum virum, anderen man, so solen si lossen un-
tunc mittent sortem inter eos. der in. Inde wilchme parte dat los
Et quibus tribus dicta sors ces- gevelt, des kůre salt vort gain sun-
serit, illorum electio procedet si- 30 der wederrede. Inde diese kůr sal
ne contradictione infra quatuor geschien under deme eide binnen
septimanas post defunctum sub vier wechen van der zijt, dat der
iuramento. ander starf.
3. Ipsi enim iurati inter se un- 3.Vort so solen die gesworenen